Rio Grande do Sul , 20 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3617

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             144

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 038/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 1.141,60 (um mil cento e quarenta e um reais e

sessenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 039/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS

MEDICO HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 3.432,82 (três mil quatrocentos e trinta e dois reais e

oitenta e dois centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 040/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: DENTAL SHOW COM. PROD.

ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES
OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 2.786,53 (dois mil setecentos e oitenta e seis reais e

cinquenta e três centavos).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 041/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: DENTÁRIA E CIRURGICA MERCOSUL

LTDA
OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 223,45 (duzentos e vinte e três reais e quarenta e

cinco centavos).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 042/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: DENTÁRIA E DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE
OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 2.370,05 (dois mil trezentos e setenta reais e cinco

centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 043/2023

PREGÃO PRESENCIAL 003/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo/RS

CONTRATADO: ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição Material Odontológico

VALOR: R$ 3.552,60 (três mil quinhentos e cinquenta e dois reais

sessenta centavos).

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:C426B97F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 115/2023

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para

conhecimento dos interessados, que RETIFICA o Edital de

Chamamento Público n° 201/2022, que tem por objeto o

CREDENCIAMENTO para fins de contratação por inexigibilidade de

licitação, todos os interessados em prestar serviços de saúde pública

(consultas de médicos Neurologista, Neuropediatria, atendimentos de

Psicologia, Psicopedagogia, Fonoaudiologia, Terapeuta Ocupacional),

aos alunos residentes e matriculados da rede municipal de ensino no

Município de Tramandaí/RS, para INCLUIR: a) especialidade ao

quadro do subitem 1.1 – “Das exigências/considerações”, do Edital; b)

um item ao Anexo I, do Edital. Inclui-se: EQUOTERAPIA. Maiores

informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à

Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do

Edital em nossa página na Internet, no endereço eletrônico

www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Chamamento

Público nº 201/2022.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:33FCACB2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

LEI Nº 1.822, DE 19 DE JULHO DE 2023.

Altera a redação do art. 3º da Lei Municipal nº 1.698,

de 21 de outubro de 2021, que dispõe sobre o

Conselho e o Fundo Municipal do Turismo, e dá

outras providências.

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE

TRAVESSEIRO, RS,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° O art. 3º da Lei Municipal nº 1.698, de 21 de outubro de 2021,

que dispõe sobre o Conselho Municipal do Turismo e o Fundo

Municipal do Turismo no âmbito do Município de Travesseiro, passa

a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º O COMTUR será composto por representantes dos seguintes

órgãos e entidades públicas e da sociedade civil:

I – um representante da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças;

II – um representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Desporto e Turismo;

III – um representante do Departamento do Meio Ambiente;

IV – um representante da Secretaria Municipal de Obras, Viação e

Serviços Urbanos;

V – um representante do Grupo Travessias – Roteiro de Cascatas e

Casarões;

VI – um representante da EMATER;